
 
 

 

 

04 июня  2021 г.                             г. Симферополь                                  №451 

 

Об исключении из состава казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым имущества и закреплении его  

на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Лицей» Симферопольского 

 района Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении 

государственной собственностью Республики Крым», Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, утвержденным 

решением 20 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым  

I созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением 

средств бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью  

и целевым использованием, утвержденным решением 32 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва  

от 20.01.2016 № 439, Порядком закрепления муниципального имущества 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым  

за муниципальными предприятиями и учреждениями на праве хозяйственного 

ведения и оперативного управления, утвержденный решением 34 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 01.04.2016 

№ 461, с учетом письма МБОУ «Лицей» Симферопольского района 

Республики Крым от 03.06.2021 № 01-17/205, районный совет решил: 

 

1. Исключить из состава казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым имущество и закрепить его на 

праве оперативного управления за муниципальным бюджетным 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

39 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



 
 

общеобразовательным учреждением «Лицей» Симферопольского района 

Республики Крым согласно перечням, прилагаются (Приложение 1, 2). 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

совместно с муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Лицей» Симферопольского района Республики Крым провести мероприятия 

по выполнению пункта 1 настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать  

на информационном стенде администрации Симферопольского района 

(первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), 

разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым на 

странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4.    Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                        Г. Шабанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 1 

к решению 39 (внеочередная) сессии  

Симферопольского районного совета  

Республики Крым II созыва 

от 04.06.2021 г. №451 

 

Перечень движимого имущества, 

подлежащего исключению из состава казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и закреплению 

на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Лицей» Симферопольского района 

Республики Крым 
 

№ 

п/п 
Наименование Товара Товарный знак (при наличии) 

Ед. 

изм. 
Кол-во 

1 Холодильник  
Холодильник бытовой POZIS-

Свияга-513-5 
шт. 1 

2 

Шкаф холодильный нерж. 

среднетемпературный с 

верхним агрегатом 

Шкаф холодильный ШХс-0,5-

01 нерж. 
шт. 1 

3 Холодильник  
Холодильник двухкамерный 

бытовой POZIS RK-139 
шт. 2 

4 

Шкаф холодильный 

низкотемпературный с верхним 

агрегатом 

Шкаф холодильный ШХн-0,5 

краш. 
шт. 2 

5 

Шкаф холодильный 

низкотемпературный с верхним 

агрегатом 

Шкаф холодильный ШХ-0,5 

краш. 
шт. 4 

6 
Шкаф холодильный 

среднетемпературный  

Шкаф холодильный 

среднетемпературный DM105-S 
шт. 4 

7 
Холодильник 

специализированный  

Холодильник 

специализированный "Кондор 

20" 

шт. 1 

8 Камера холодильная  Камера холодильная КХН-7,71 шт. 1 

9 
Моноблок 

среднетемпературный  

Моноблок 

среднетемпературный MM 111 

S 

шт. 1 

10 
Моноблок 

среднетемпературный  

Моноблок 

среднетемпературный MM218S 
шт. 1 

11 Камера холодильная  
Камера холодильная КХН-10,28 

(100мм) 2600*2300*2240 мм 
шт. 1 

12 Подтоварник кухонный  Подтоварник кухонный ПК-6-2 шт. 3 

13 
Тележка-шпилька для 

гастроемкостей и противней  
Тележка-шпилька ТШГ-16-01 шт. 1 

14 
Стол с бортом с полкой 

решеткой  

Стол СР-С-1-1000.700-02 (СР-

3/1000/700) 
шт. 1 

15 Полка-купе настенная  
Полка ПЗК-С-1000.420.640-02-

К (ПЗК-1000) 
шт. 2 

16 Шкаф расстоечный  Шкаф расстоечный ШРТ-12 шт. 1 

17 Фильтр водоумягчитель  Водоумягчитель  DVALT12 De шт. 2 



 
 

Vecchi 

18 
Стол кондитерский с буковой 

столешницей  
Стол кондитерский СКР-7-2 шт. 1 

19 Весы настольные 6 кг  Весы CAS SWN-15С шт. 7 

20 Стол-тумба купе пристенный  Стол-тумба купе СТКП-6-3 шт. 4 

21 Шкаф распашной для хлеба  
Шкаф распашной для хлеба 

ШРХ-6-1 РН нерж. 
шт. 1 

22 Лоток для хлеба  Лоток для хлеба ЛХБ-16 шт. 7 

23 
Стол с бортом с полкой 

решеткой  

Стол СР-С-1-1500.600-02 (СР-

3/1500/600) 
шт. 4 

24 Весы настольные 20кг  Весы CAS SW-20 шт. 2 

25 Подтоварник кухонный  Подтоварник кухонный ПК-40 шт. 4 

26 
Стол без борта с полкой 

решеткой  

Стол  СР-С-1800.600-02 (СР-

2/1800/600) 
шт. 2 

27 
Стол с бортом с полкой 

решеткой  

Стол СР-С-1-1500.700-02 (СР-

3/1500/700) 
шт. 2 

28 
Полка кухонная закрытая двери 

купе  

Полка ПЗК-С-1500.420.640-02-

К (ПЗК-1500) 
шт. 4 

29 Стол холодильный  

Стол холодильный 

среднетемпературный СХС-60-

01 

шт. 1 

30 Слайсер  Слайсер VIATTO HBS-220B шт. 1 

31 Миксер  
Миксер планетарный VIATTO 

BH10 
шт. 2 

32 Стеллаж  
Стеллаж CК-4-5 

(516x1400x1730мм) 
шт. 2 

33 Стол для сбора отходов  
Стол для сбора отходов ССО-1 

(800x700x860 мм) вся нерж. 
шт. 1 

34 Полка для разделочных досок  
Полка ПКД-С- 600.350-9-02-В 

(ПКД-600) 
шт. 4 

35 Полка для крышек  
Полка ПКК-С- 600.350-15-02 

(ПКК-600) 
шт. 1 

36 Стол производственный  

Стол производственный СПРП-

6-1 каркас из нерж. стали, с 

полкой 

шт. 5 

37 
Шкаф д/одежды 

двухстворчатый 600*500*1850 
Шкаф для одежды ШРК 22-600 шт. 1 

38 Стол технологический  
Стол технологический СТ-

2/1500/600 купе 
шт. 1 

39 Полка закрытая для тарелок  
Полка ПЗТ-С- 600.420.670-02-Р 

(ПЗТ-600) 
шт. 1 

40 Микроволновая печь  
Микроволновая печь 

GASTRORAG WD90023SLB7 
шт. 1 

41 Полка под СВЧ-печи  
Полка ПНКМ-С- 600.400-02 

(ПНК-600М) 
шт. 1 

42 
Шкаф для хоз. инвентаря 

одностворчатый 530*500*1850 

Шкаф универсальный ШМУ 

22-530 
шт. 1 

43 
Шкаф для хоз. инвентаря 

двухстворчатый 800*500*1850 

Шкаф универсальный ШМУ 

22-800 
шт. 8 

44 
Стеллаж CК-2-6 

(1000*600*1730) 

Стеллаж CК-2-6 

(616x1000x1730мм) 
шт. 5 

45 Стеллаж  Стеллаж кухонный СК-3-6 шт. 1 

46 Подтоварник кухонный  
Подтоварник кухонный ПК-6-5 

(1500x600x300 мм) каркас 
шт. 3 



 
 

крашен. 

47 Стеллаж кухонный  
Стеллаж СТК-С- 800.500.1600-

02  
шт. 1 

48 Стеллаж кухонный  
Стеллаж СТК-С-1200.500.1600-

02  
шт. 2 

49 Стеллаж кухонный  
Стеллаж СТК-С-1000.500.1600-

02  
шт. 1 

50 Стеллаж кухонный  
Стеллаж СТК-С-1500.500.1600-

02  
шт. 1 

51 Стул  Стул для столовых Венский шт. 3 

52 
Стол с бортом с полкой 

решеткой  

Стол СР-С-1-1200.600-02 (СР-

3/1200/600) 
шт. 2 

53 
Полка кухонная закрытая двери 

купе  

Полка ПЗК-С-1200.420.640-02-

К (ПЗК-1200) 
шт. 4 

54 
Стол с бортом с полкой 

решеткой  

Стол СР-С-1-1000.600-02 (СР-

3/1000/600) 
шт. 4 

55 Колода для рубки мяса  Колода для рубки мяса КРМ-50 шт. 1 

56 
Тележка-шпилька для 

гастроемкостей  

Тележка-шпилька для 

гастроемкостей ТШГ-14-1/1 
шт. 2 

57 Стол для мойки овощей  
Стол для мойки овощей СМО-

6-7 РН 
шт. 1 

58 Тележка для сбора посуды  
Тележка для сбора посуды ТС-

100 
шт. 1 

59 Стеллаж кухонный  
Стеллаж   СТК-С- 950.600.1600-

02 (СТК-950/600) 
шт. 1 

60 Тележка грузовая  
Тележка грузовая ТГ-6-1 

(1000х600 мм), вся нерж. 
шт. 1 

61 Стеллаж  
Стеллаж CК-6-5 

(516x1600x1730мм) 
шт. 1 

62 Тележка для гастроемкостей  
Тележка для гастроемкостей 

ТГ-Л-2.14-1.1-02 (ТГ-1) 
шт. 1 

63 Весы напольные  Весы напольные CAS DL-150 шт. 1 

64 Подставка межплитная  
Подставка межплитная ПМП-

40-01 
шт. 1 

65 
Кровать детская одноярусная 

для детей возрастом 3 - 7 лет 

Кровать "Соня" (1432х650Х604 

мм), ЛДСП клен 
шт. 170 

66 
Кровать детская одноярусная 

для детей возрастом 1,5 - 3 года 

Кровать "Соня" (1232х650Х604 

мм), ЛДСП клен 
шт. 90 

67 

Стул детский деревянный 

регулируемый по высоте №1-

№3 

Стул детский "Кроха" 

регулируемый №1-3, фанера - 

цвет 

шт. 541 

68 
Шкаф детский 3-х секционный 

для одежды 

Шкаф детский для 

переодевания трехсекционный 

с нишей для скамьи 

(904х350х1350 мм), ЛДСП 

клен+цвет 

шт. 74 

69 
Шкаф детский 2-х секционный 

для одежды 

Шкаф детский для 

переодевания двухсекционный 

с нишей для скамьи 

(608х350х1350 мм), ЛДСП 

клен+цвет 

шт. 21 

70 
Сушильный шкаф для 5 

комплектов 

Шкаф сушильный "РУБИН" 

РШС - 5Д - 135 
шт. 24 



 
 

71 
Шкаф офисный с дверьми для 

одежды воспитателей 
Шкаф для одежды ШРК 22-600 шт. 27 

72 Банкетка детская в раздевалку 

Банкетка на металлических 

опорах (1050х400 мм) 

нерегулируемая № 3, ЛДСП 

шт. 49 

73 
Стол двухместный на 

регулируемых ножках 

Стол детский 2-х местный 

регулируемый № 1-3 (1100х500 

мм), цветное ЛДСП 

шт. 146 

74 Стол для воспитателя Капелька 

Стол воспитателя "Капелька" 

(1220х617х750 мм), цветное 

ЛДСП 

шт. 21 

75 Кресло офисное серое Кресло офисное Престиж шт. 27 

76 
Стул взрослый деревянный 

полумягкий с кутаной спинкой 
Стул "Скрипичный ключ" шт. 4 

77 
Детская стенка для игрушек 5-

ти секционная 

Стеллаж для игрушек и 

пособий "СТС 11" 

(2100х304х1408 мм), ЛДСП 

клен+цвет 

шт. 12 

78 Тумба детская открытая 

Тумба детская открытая (шкаф 

низкий открытый с полками                                    

802х416х842 мм) 

шт. 24 

79 
Шкаф 4-х секционный с 

полками и дверцами 

Шкаф детский для 

переодевания 

четырехсекционный с нишей 

для скамьи (1200х350х1350 

мм), ЛДСП клен+цвет 

шт. 12 

80 
Скамейка детская деревянная 

гимнастическая 

Скамейка гимнастическая 2 м 

(мет. ножки) 
шт. 3 

81 
Мат детский гимнастический с 

аппликациями 

Мат детский с аппликацией 

2,0х1,0х0,08м 
шт. 12 

82 Канат для лазания 
Канат для лазания х/б 4м. 

диам.40мм 
шт. 1 

83 
Детская стенка гимнастическая 

шведская 

Стенка гимнастическая 

шведская 420х2280мм детская 
шт. 4 

84 

Доска настенная магнитная 

аудиторная белая 

одноэлементная для письма 

маркером с лоточком 

Доска настенная 

одноэлементная для письма 

маркером 

шт. 10 

85 Светильник 119 см для доски 

Светильник для школьной 

доски Delta-Svet ЛКО78 1х36-

041 6000101 

шт. 10 

86 
Стул мягкий для актового зала 

высота №1 

Стул детский "Скрипичный 

ключ" для актового зала мягкий 

нерегулируемый № 1, фанера 

шт. 10 

87 
Стул мягкий для актового зала 

высота №2 

Стул детский "Скрипичный 

ключ" для актового зала мягкий 

нерегулируемый № 2, фанера 

шт. 20 

88 
Стул мягкий для актового зала 

высота №3 

Стул детский "Скрипичный 

ключ" для актового зала мягкий 

нерегулируемый № 3, фанера 

шт. 20 

89 Цифровое пианино 
Цифровое фортепиано CASIO 

CELVIANO, AP-470WE 
шт. 1 

90 
Шкаф офисный с дверьми для 

документов, полуоткрытый 

Шкаф канцелярский открытый                                            

860х390х1805 клен 
шт. 16 



 
 

91 
Шкаф офисный с дверьми для 

документов, закрытый 

Шкаф канцелярский закрытый                                            

860х390х1805 клен 
шт. 12 

92 Вешалка напольная Вешалка напольная шт. 7 

93 Однокамерный холодильник 
Холодильник NORDFROST NR 

403 AW, однокамерный 
шт. 2 

94 Микроволновая печь - СВЧ 
Микроволновая печь 

GASTRORAG WD90023SLB7 
шт. 2 

95 Верстак столярный 
Столярный верстак 59/77 см 

BLACK+DECKER WM536-XJ 
шт. 2 

96 
Стол для оснащения кабинета 

врача двухтумбовый 
Стол для врача АСК СК.01.06 шт. 2 

97 Офисный стул, медицинский 
Офисный стул Стандарт (к/з 

белый, каркас белый) 
шт. 2 

98 Стул медицинский, без спинки 
Стул медицинский КМ-Магма 

СМТ 
шт. 1 

99 
Металлический шкаф для 

одежды 
Шкаф для одежды ШРК 21-400 шт. 2 

100 Шкаф для документов 
Шкаф для документов ШМД-

МСК МД-509.00 
шт. 1 

101 
Ширма медицинская, 

трехсекционная 

Ширма медицинская 

трехсекционная ШМ МСК-

3302-01 

шт. 1 

102 
Кушетка медицинская 

смотровая 

Кушетка медицинская 

смотровая КМС-01 МСК 203 
шт. 2 

103 Весы медицинские напольные 
Весы медицинские напольные 

Твес ВМЭН-150-50/100-СТ-А 
шт. 1 

104 Ростометр Ростомер Р-Ст-МСК (МСК-234) шт. 1 

105 Холодильник для вакцин 

Бирюса 108 

Однокомпрессорный 

холодильник с 

низкотемпературным 

отделением (НТО) 

шт. 1 

106 
Урна медицинская для мусора с 

педалью 

Контейнер для мусора HÖR-

10018 MM 12 L 
шт. 3 

107 
Профессиональная стиральная 

машина 

Стиральная машина LG WD-

F069BD3S 
шт. 3 

108 Сушильная машина 
Сушильный барабан LG TD-

V1329EA4 
шт. 2 

109 Гладильная доска Гладильная доска Sant-Denis шт. 1 

110 Стеллаж для хранения белья Стеллаж СТФ 1044-2,0 шт. 8 

111 
Стеллаж для чистого белья, 

передвижной 

Тележка сетчатая с полками для 

белья ТСП-500 
шт. 2 

112 Тележка для белья Тележка для белья ТС-200 шт. 3 

113 
Ларь для хранения грязного 

белья 
Короб для белья КБ-200 шт. 4 

114 Стол обеденный Стол раздвижной Дэли ДСП шт. 1 

115 Диван- кровать 
Диван книжка Милан Астра 

черный 120 
шт. 2 

116 
Стол Круг 4-х секционный на 

регулируемых ножках 

Стол Круг 4-х секционный на 

регулируемых ножках (0-3гр.) 
шт. 1 

117 
Облучатель бактерицидный, 

передвижной 

Облучатель бактерицидный 

ОБПЕ 300 Азов 
шт. 2 

118 Электрочайник 
Чайник электрический 

STARWIND SKP2215 
шт. 4 



 
 

119 
Шкаф хозяйственный 

металлический 

Шкаф универсальный ШМУ 

22-530 
шт. 35 

120 Шкаф для одежды Шкаф для одежды ШРК 21-400 шт. 11 

121 
Стол для временного хранения 

белья 

Стол для белья (разборный) С-

1470 
шт. 2 

122 
Ванная для замачивания, 

передвижная 

Ванна передвижная ВМ-

10/607К 
шт. 1 

123 
Шкаф для хранения горшков на 

20 мест 

Шкаф для горшков 20 - мест, 

ЛДСП 
шт. 3 

124 
Шкаф для полотенец навесной 

5-ти секционный 

Полотенечница настенная 5-и 

секционная, ЛДСП цветное 
шт. 50 

125 Детская ванна для купания Детская ванночка со сливом шт. 3 

126 Горшок детский пластиковый Горшок детский с крышкой шт. 60 

127 Сушка для рук 
Электросушитель для рук HÖR-

2000 W 
шт. 6 

128 Ведро педальное 
Ведро мусорное с педалью, 12 

л, нержавеющая сталь 
шт. 38 

129 
Навесной шкаф для посуды с 2 

дверцами 

Шкаф-сушка (сушка в 

комплекте) (800х320х720) 

ЛДСП клен 

шт. 12 

130 
Тумба для принадлежностей с 

рабочей поверхностью 

Шкаф-тумба кухонный с 

полками                                                                                                                                   

800х600х850 на рег опорах 

ЛДСП Клен 

шт. 12 

131 
Тележка для сбора грязной 

посуды 

Тележка для сбора посуды 

ТСП-Л-2-850.530.900-02 
шт. 12 

132 
Контейнер для замачивания 

посуды с крышкой 

Контейнер для дезинфекции 

ЕДПО-10-02-2 
шт. 24 

133 

Доска напольная поворотная 

магнитно-маркерная на 

регулируемых колесных опорах 

комплектуется лотком 

Доска напольная поворотная 

для письма маркером ДП-12 (б) 
шт. 4 

134 Горка  

Игровая горка "Жираф" 

(1335х516х673 мм), ЛДСП цвет, 

фанера, МДФ, эмаль   

шт. 11 

135 Стерилизатор сухожаровой 
Стерилизатор воздушный ГП 

10 МО 
шт. 13 

136 
Кровать детская одноярусная 

для детей возрастом 3 - 7 лет 

Кровать "Соня" (1432х650Х604 

мм), ЛДСП клен 
шт. 189 

137 
Кровать детсккая одноярусная 

для детей возрастом 1,5 - 3 года 

Кровать "Соня" (1232х650Х604 

мм), ЛДСП клен 
шт. 60 

138 
Стул детский деревянный 

регулируемый по высоте 

Стул детский "Кроха" 

регулируемый №1-3, фанера - 

цвет 

шт. 522 

139 
Шкаф детский 3-х секционный 

для одежды 

Шкаф детский для 

переодевания трехсекционный 

с нишей для скамьи 

(904х350х1350 мм), ЛДСП 

клен+цвет 

шт. 74 

140 
Шкаф детский 2-х секционный 

для одежды 

Шкаф детский для 

переодевания двухсекционный 

с нишей для скамьи 

(608х350х1350 мм), ЛДСП 

клен+цвет 

шт. 14 



 
 

141 Сушильный шкаф 
Шкаф сушильный "РУБИН" 

РШС - 5Д - 135 
шт. 24 

142 
Шкаф офисный с дверьми для 

одежды воспитателей 
Шкаф для одежды ШРК 22-600 шт. 27 

143 Банкетка детская в раздевалку 

Банкетка на металлических 

опорах (1050х400 мм) 

нерегулируемая № 3, ЛДСП 

шт. 50 

144 
Стол двухместный на 

регулируемых ножках 

Стол детский 2-х местный 

регулируемый № 1-3 (1100х500 

мм), цветное ЛДСП 

шт. 126 

145 Стол для воспитателя 

Стол воспитателя  "Капелька" 

(1220х617х750 мм), цветное 

ЛДСП 

шт. 22 

146 Кресло офисное Кресло офисное Престиж шт. 29 

147 
Стул взрослый деревянный 

полумягкий 
Стул "Скрипичный ключ" шт. 4 

148 
Детская стенка для игрушек 5-

ти секционная 

Стеллаж для игрушек и 

пособий "СТС 11" 

(2100х304х1408 мм), ЛДСП 

клен+цвет 

шт. 12 

149 Тумба детская открытая 

Тумба детская открытая (шкаф 

низкий открытый с полками                                    

802х416х842 мм) 

шт. 24 

150 
Шкаф 4-х секционный с 

полками и дверцами 

Шкаф детский для 

переодевания 

четырехсекционный с нишей 

для скамьи (1200х350х1350 

мм), ЛДСП клен+цвет 

шт. 12 

151 
Скамейка детская деревянная 

гимнастическая 

Скамейка гимнастическая 2 м 

(мет. ножки) 
шт. 3 

152 
Мат детский гимнастический с 

аппликациями 

Мат детский с аппликацией 

2,0х1,0х0,08м 
шт. 10 

153 Канат для лазания 
Канат для лазания х/б 4м. 

диам.40мм 
шт. 1 

154 
Детская стенка гимнастическая 

шведская 

Стенка гимнастическая 

шведская 420х2280мм детская 
шт. 4 

155 
Доска настенная магнитная 

аудиторная одноэлементная 

Доска настенная 

одноэлементная для письма 

маркером 

шт. 10 

156 Светильник для доски 

Светильник для школьной 

доски Delta-Svet ЛКО78 1х36-

041 6000101 

шт. 10 

157 Стул мягкий для актового зала 

Стул детский "Скрипичный 

ключ" для актового зала мягкий 

нерегулируемый № 1, фанера 

шт. 10 

158 Стул мягкий для актового зала 

Стул детский "Скрипичный 

ключ" для актового зала мягкий 

нерегулируемый № 2, фанера 

шт. 20 

159 Стул мягкий для актового зала 

Стул детский "Скрипичный 

ключ" для актового зала мягкий 

нерегулируемый № 3, фанера 

шт. 20 

160 Цифровое пианино 
Цифровое фортепиано CASIO 

CELVIANO, AP-470WE 
шт. 1 

161 Банкетка для пианино Банкетка ROCKDALE 5106 шт. 1 



 
 

162 
Шкаф офисный с дверьми для 

документов, полуоткрытый 

Шкаф канцелярский открытый                                            

860х390х1805 клен 
шт. 18 

163 
Шкаф офисный с дверьми для 

документов, закрытый 

Шкаф канцелярский закрытый                                            

860х390х1805 клен 
шт. 12 

164 Вешалка напольная Вешалка напольная шт. 7 

165 Однокамерный холодильник 
Холодильник NORDFROST NR 

403 AW, однокамерный 
шт. 2 

166 Микроволновая печь 
Микроволновая печь 

GASTRORAG WD90023SLB7 
шт. 2 

167 Верстак столярный 
Столярный верстак 59/77 см 

BLACK+DECKER WM536-XJ 
шт. 2 

168 
Стол для оснащения кабинета 

врача двухтумбовый 
Стол для врача АСК СК.01.06 шт. 2 

169 Офисный стул, медицинский 
Офисный стул Стандарт (к/з 

белый, каркас белый) 
шт. 4 

170 Стул медицинский, без спинки 
Стул медицинский КМ-Магма 

СМТ 
шт. 2 

171 Шкаф для документов 
Шкаф для документов ШМД-

МСК МД-509.00 
шт. 1 

172 
Ширма медицинская, 

трехсекционная 

Ширма медицинская 

трехсекционная ШМ МСК-

3302-01 

шт. 2 

173 
Кушетка медицинская 

смотровая 

Кушетка медицинская 

смотровая КМС-01 МСК 203 
шт. 2 

174 Весы медицинские напольные 
Весы медицинские напольные 

Твес ВМЭН-150-50/100-СТ-А 
шт. 1 

175 Ростометр Ростомер Р-Ст-МСК (МСК-234) шт. 1 

176 Холодильник для вакцин 

Бирюса 108 

Однокомпрессорный 

холодильник с 

низкотемпературным 

отделением (НТО) 

шт. 1 

177 
Урна медицинская для мусора с 

педалью 

Контейнер для мусора HÖR-

10018 MM 12 L 
шт. 3 

178 
Профессиональная стиральная  

машина 

Стиральная машина LG WD-

F069BD3S 
шт. 3 

179 Сушильная машина 
Сушильный барабан LG TD-

V1329EA4 
шт. 2 

180 Гладильная доска Гладильная доска Sant-Denis шт. 1 

181 Стеллаж для хранения белья Стеллаж СТФ 1044-2,0 шт. 8 

182 
Стеллаж для чистого белья, 

передвижной 

Тележка сетчатая с полками для 

белья ТСП-500 
шт. 2 

183 Тележка для белья Тележка для белья ТС-200 шт. 3 

184 
Ларь для хранения грязного 

белья 
Короб для белья КБ-200 шт. 4 

185 Стол обеденный Стол раздвижной Дэли ДСП шт. 1 

186 Офисный стул стандартный 
Стул офисный Стандарт ткань 

черная ТК-1 
шт. 6 

187 Диван- кровать 
Диван книжка Милан Астра 

черный 120 
шт. 2 

188 
Стол Круг 4-х секционный на 

регулируемых ножках 

Стол Круг 4-х секционный на 

регулируемых ножках  (0-3гр.) 
шт. 1 

189 
Облучатель бактерицидный, 

передвижной 

Облучатель бактерицидный 

ОБПЕ 300 Азов 
шт. 2 



 
 

190 Электрочайник 
Чайник электрический 

STARWIND SKP2215 
шт. 1 

191 
Шкаф хозяйственный 

металлический 

Шкаф универсальный ШМУ 

22-600 
шт. 31 

192 Шкаф для одежды Шкаф для одежды ШРК 21-400 шт. 10 

193 
Стол для временного хранения 

белья 

Стол для белья (разборный) С-

1470 
шт. 2 

194 
Ванная для замачивания, 

передвижная 

Ванна передвижная ВМ-

10/607К 
шт. 1 

195 
Шкаф для хранения горшков на 

20 мест 

Шкаф для горшков 20 - мест, 

ЛДСП 
шт. 3 

196 
Шкаф для полотенец навесной 

5-ти секционный 

Полотенечница настенная 5-и 

секционная, ЛДСП цветное 
шт. 50 

197 Детская ванна для купания Детская ванночка со сливом шт. 3 

198 Горшок детский пластиковый Горшок детский с крышкой шт. 60 

199 Сушка для рук 
Электросушитель для рук BXG-

200 
шт. 6 

200 Ведро педальное 
Ведро мусорное с педалью, 12 

л, нержавеющая сталь 
шт. 38 

201 
Навесной шкаф для посуды с 2 

дверцами 

Шкаф-сушка (сушка в 

комплекте) (800х320х720) 

ЛДСП клен 

шт. 12 

202 
Тумба для принадлежностей с 

рабочей поверхностью 

Шкаф-тумба кухонный с 

полками                                                                                                                                   

800х600х850 на рег опорах 

ЛДСП Клен 

шт. 12 

203 
Тележка для сбора грязной 

посуды 

Тележка для сбора посуды 

ТСП-Л-2-850.530.900-02 
шт. 8 

204 
Контейнер для замачивания 

посуды с крышкой 

Контейнер для дезинфекции 

ЕДПО-10-02-2 
шт. 24 

205 
Доска напольная поворотная 

магнитно-маркерная 

Доска напольная поворотная 

для письма маркером ДП-12 (б) 
шт. 4 

206 Горка 

Игровая горка "Жираф" 

(1335х516х673 мм), ЛДСП цвет, 

фанера, МДФ, эмаль   

шт. 12 

207 Стерилизатор сухожаровой 
Стерилизатор воздушный ГП 

10 МО 
шт. 13 

208 Холодильник 
Холодильник бытовой POZIS-

Свияга-513-5 
шт. 1 

209 Шкаф холодильный 
Шкаф холодильный ШХс-0,5-

01 нерж. 
шт. 1 

210 Холодильник 
Холодильник двухкамерный 

бытовой POZIS RK-139 
шт. 2 

211 Шкаф холодильный 
Шкаф холодильный ШХн-0,5 

краш. 
шт. 2 

212 Шкаф холодильный 
Шкаф холодильный ШХ-0,5 

краш. 
шт. 4 

213 
Шкаф холодильный 

среднетемпературный 

Шкаф холодильный 

среднетемпературный DM105-S 
шт. 4 

214 
Холодильник 

специализированный 

Холодильник 

специализированный "Кондор 

20" 

шт. 1 

215 Камера холодильная Камера холодильная КХН-7,71 шт. 1 

216 Моноблок Моноблок шт. 1 



 
 

среднетемпературный среднетемпературный MM 111 

S 

217 
Моноблок 

среднетемпературный 

Моноблок 

среднетемпературный MM218S 
шт. 1 

218 Камера холодильная 
Камера холодильная КХН-10,28 

(100мм) 2600*2300*2240 мм 
шт. 1 

219 Подтоварник кухонный Подтоварник кухонный ПК-6-2 шт. 3 

220 
Стол с бортом с полкой 

решеткой 

Стол СР-С-1-1000.700-02 (СР-

3/1000/700) 
шт. 1 

221 Полка-купе настенная 
Полка ПЗК-С-1000.420.640-02-

К (ПЗК-1000) 
шт. 2 

222 Фильтр водоумягчитель 
Водоумягчитель  VSD12 De 

Vecchi 
шт. 3 

223 
Стол кондитерский с буковой 

столешницей 
Стол кондитерский СКР-7-2 шт. 1 

224 Весы настольные Весы CAS SWN-15 шт. 7 

225 Стол-тумба купе пристенный Стол-тумба купе СТКП-6-3 шт. 4 

226 Шкаф распашной для хлеба 
Шкаф распашной для хлеба 

ШРХ-6-1 РН нерж. 
шт. 1 

227 Лоток для хлеба Лоток для хлеба ЛХБ-16 шт. 7 

228 
Стол с бортом с полкой 

решеткой 

Стол СР-С-1-1500.600-02 (СР-

3/1500/600) 
шт. 4 

229 Весы настольные Весы CAS SW-20 шт. 3 

230 Подтоварник кухонный Подтоварник кухонный ПК-40 шт. 4 

231 
Стол без борта с полкой 

решеткой 

Стол СР-С-1-1800.600-02 (СР-

3/1800/600) 
шт. 2 

232 
Стол с бортом с полкой 

решеткой 

Стол СР-С-1-1500.700-02 (СР-

3/1500/700) 
шт. 1 

233 
Полка кухонная закрытая двери 

купе 

Полка ПЗК-С-1500.420.640-02-

К (ПЗК-1500) 
шт. 4 

234 Стол холодильный 

Стол холодильный 

среднетемпературный СХС-60-

01 

шт. 1 

235 Блендер 
Блендер Hamilton Beach 

HBB908 
шт. 1 

236 Слайсер Слайсер VIATTO HBS-220B шт. 1 

237 Миксер 
Миксер планетарный VIATTO 

BH10 
шт. 2 

238 Полка для разделочных досок 
Полка ПКД-С- 600.350-9-02-В 

(ПКД-600) 
шт. 4 

239 Полка для крышек 
Полка ПКК-С- 600.350-15-02 

(ПКК-600) 
шт. 1 

240 Стол произв. 

Стол производственный СПРП-

6-1 каркас из нерж. стали, с 

полкой 

шт. 5 

241 
Шкаф д/одежды 

двухстворчатый 
Шкаф для одежды ШРК 22-600 шт. 4 

242 Стол технологический 
Стол технологический СТ-

2/1500/600 купе 
шт. 1 

243 Микроволновая печь 
Микроволновая печь 

GASTRORAG WD90023SLB7 
шт. 1 

244 Полка под СВЧ-печи 
Полка ПНКМ-С- 600.400-02 

(ПНК-600М) 
шт. 1 



 
 

245 
Шкаф для хозинвентаря 

двухстворчатый 800х500х1850 

Шкаф универсальный ШМУ 

22-800 
шт. 7 

246 Стеллаж 
Стеллаж CК-2-6 

(616x1000x1730мм) 
шт. 5 

247 Кресло 
Кресло офисное Юпитер Самба 

В-40 
шт. 1 

248 Стол офисный 

Стол письменный Канц 

СК26.10, 1- тумбовый с 

дверкой, 1100*600*750 мм 

шт. 1 

249 Полка подвесная 
Антресоль Канц АК01.10, 

700*350*450 мм 
шт. 1 

250 Стеллаж Стеллаж кухонный СК-3-6 шт. 1 

251 Подтоварник кухонный 

Подтоварник кухонный ПК-6-5 

(1500x600x300 мм) каркас 

крашен. 

шт. 3 

252 Стеллаж кухонный 
Стеллаж СТК-С- 800.500.1600-

02  
шт. 1 

253 Стеллаж кухонный 
Стеллаж СТК-С-1200.500.1600-

02  
шт. 2 

254 Стеллаж кухонный 
Стеллаж СТК-С-1000.500.1600-

02  
шт. 1 

255 Стеллаж кухонный 
Стеллаж СТК-С-1500.500.1600-

02  
шт. 1 

256 Стул Стул для столовых Венский шт. 3 

257 Стол обеденный 
Стол обеденный 800х800х730 

мм 
шт. 1 

258 
Стол с бортом с полкой 

решеткой 

Стол СР-С-1-1200.600-02 (СР-

3/1200/600) 
шт. 2 

259 
Полка кухонная закрытая двери 

купе 

Полка ПЗК-С-1200.420.640-02-

К (ПЗК-1200) 
шт. 4 

260 
Стол с бортом с полкой 

решеткой 

Стол СР-С-1-1000.600-02 (СР-

3/1000/600) 
шт. 3 

261 
Тележка-шпилька для 

гастроемкостей 

Тележка-шпилька для 

гастроемкостей ТШГ-14-1/1 
шт. 2 

262 Стеллаж кухонный 
Стеллаж   СТК-С- 950.600.1600-

02 (СТК-950/600) 
шт. 1 

263 Тележка для гастроемкостей 
Тележка для гастроемкостей 

ТГ-Л-2.14-1.1-02 (ТГ-1) 
шт. 1 

264 Весы напольные Весы напольные CAS DL-150N шт. 1 

                                                                                                                                                 18 702 933,00  

 

Глава администрации                                                                              Д.С. Алексанов 

 

 



 
 

Приложение 2 

к решению 39 (внеочередная) сессии  

Симферопольского районного совета  

Республики Крым II созыва 

от 04.06.2021 г. №451 

 

Перечень недвижимого имущества, 

подлежащего исключению из состава казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и закреплению 

на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Лицей» Симферопольского района 

Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование Адрес Кадастровый номер 

1 2 3 4 

1 Нежилое здание (площадь 4622,6 кв.м.) 

Республика Крым, 

Симферопольский район, 

с. Мирное, ул. Крымской весны, 

д. 7 

90:12:090501:7977 

2 Нежилое здание (площадь 4622,6 кв.м.) 

Республика Крым, 

Симферопольский район, 

с. Мирное, ул. Крымской весны, 

д. 11 

90:12:090501:7978 

 

 

Глава администрации                                                                              Д.С. Алексанов 

 
 


